
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.05.2019 № 201 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского 

района Новосибирской области от 17.10.2016 № 529 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Новосибирской области от 21.03.2018 № 102-

п «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на 

строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области 

от 28.01.2011 № 55 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 17.10.2016 № 529 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее- 

Административный регламент)  изменения согласно приложению.  

2.Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

Коченевского района Новосибирской области обеспечить организацию 

предоставления муниципальной услуги в соответствии с Административным 

регламентом. 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» 

(Миненкова С.В.) и разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).  

4.Юридическому отделу администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Соловьева Е.А.) обеспечить отправку данного 

постановления в Министерство юстиции Новосибирской области в 

установленном законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.А. Крылова. 

 

Глава района                                                         А.С. Новоторженцев   



                                                                   Приложение к постановлению 

                                          администрации 

                                                     Коченевского района 

                                      от 13.05.2019 №201 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию 

 

1. Пункт 2.7. раздела 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«2.7. Запрещается требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие 

в связи с предоставлением муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении 

органов, предоставляющих государственные услуги, органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»  государственных и муниципальных услуг, в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, 

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965E64B72557FCAFF282C5BC87CE01BC3EE3BDE0B04330A24A68944A3ED8000C665CD0020712CEC787B8C99D5C7Fp9z5G
consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965E64B72557FCAFF282C5BC87CE01BC3EE3BDE0B04330A24A6D97416A8844523F0F90490B12D4DB86BBpDzFG
consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965E64B72557FCAFF282C5BC87CE01BC3EE3BDE0B04330A24A68944A3EDC060C665CD0020712CEC787B8C99D5C7Fp9z5G


4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 

служащего, работника многофункционального центра, работника 

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления государственной или муниципальной 

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о 

чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства.».  

2. Абзац 10 пункта 2.16  раздела 2 Административного регламента 

признать утратившим силу.  

 

  

 

consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965E64B72557FCAFF282C5BC87CE01BC3EE3BDE0B04330A24A68944A3DDC020C665CD0020712CEC787B8C99D5C7Fp9z5G
consultantplus://offline/ref=6B1811C3496378F5838C965E64B72557FCAFF282C5BC87CE01BC3EE3BDE0B04330A24A68944A3DDC020C665CD0020712CEC787B8C99D5C7Fp9z5G

